ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 4/04-АМЗ-2018 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

21 декабря 2018 года                                                                                     г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 4/04-
АМЗ-2018 по признакам нарушения антимонопольного
законодательства в составе:

«…»

При участии представителей:

заявителя – председателя ТСЖ «Звездочка» «..,» – протокол
заседания правления ТСЖ «Звездочка» от 21.11.2017;

ответчика -  АО  «Газпром газораспределение Чебоксары»:

«…»

         рассмотрев дело, по признакам  нарушения АО «Газпром
газораспределение Чебоксары»   ч. 1 ст. 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
необоснованном увеличении цены на услуги, предоставляемые в
рамках заключаемых  договоров на техническое обслуживание
внутридомового и (или) внутриквартирного газового  оборудования
на территории Чувашской Республики,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике – Чувашии (далее – Чувашское УФАС России)

24.01.2018                (вх.04-05/399) из ФАС России поступило обращение
товарищества собственников жилья  (далее - ТСЖ «Звездочка») в
части завышения  АО «Газпром газораспределение Чебоксары»
стоимости услуг технического обслуживания внутридомового и (или)
внутриквартирного оборудования (далее – ВДГО).

Представитель ТСЖ «Звездочка» указал, что в настоящее время
сумма договора обслуживания ВГДО составляет 9 786,12 руб.

Представители АО «Газпром газораспределение Чебоксары» со
ссылкой на ранее представление документы пояснили, что
названная выше сумма является обоснованной.

По результатам заседания, Комиссия приходит к выводу о
необходимости отложения рассмотрения настоящего дела для
составления и направления сторонам заключения об
обстоятельствах дела.

Руководствуясь частями 1,2.4 ст. 48.1 Федерального закона от
26.07.2006                   № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 4/04-АМЗ-2018 в отношении АО «Газпром
газораспределение Чебоксары» отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 4/04-АМЗ-2018 на 15 января 2019
года в 10 час. 00 мин. по адресу: г. Чебоксары, Московский пр., д. 2,
каб. 106.

3. Направить сторонам заключение об обстоятельствах дела в
установленный законом срок.

Явка сторон по делу или их уполномоченных представителей
обязательна.

«..»